AVISO DE INTERPOSlçAQ DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEAitÁ PREFEITURAIWUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA CP e5/2020-SEINFRA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribt.lições legais, faz constar que no día 02 de Dezembro de 2020 foi impetrado recurso
adminisü'ativo pela empresa CONSTRAl\4 CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS
!.TI)A, I'efei'ente ao julgamento dc habilitação da Concoi'rência Pública n' 05/2020- SEINFRA,
Guio ob.feto é a CONTRATA.ÇAO DOS SER'v'AÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
CBUQ EM DIVERSAS RUA.S NA SEI)E DO MUNICÍPIO DE TIANGUA. Dada a ciência.
fica abolia o prazo para apresentação de contrai'razões, conforme Lei 8.66é)/93. Tianguá-CE, 02
de Dezembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação

p'residente ãa Comissão de Licitação
Júnior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Plallalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPj: C:7.735.17$/aC01-20 CGF: a6.92C.!37-1 Fome: (88) 3671-2888

:ⓕ

:''', «K=PrefeiEura de

;"

/ \a .

:...":©-'

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADNtINISTRATIVO

Cei'tifico para os devidos fins. que foi atlxado no Quadro de .Ax-usos da Prefeitura Municipal de
Tiangtlá/CE, conforme paláglafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de interposição de ]-ecurso adinínistrativo da Cloncorrência Pública n' 05/2020-SEINFRA,
cujo ob.lato é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAV[N{ENTAÇ.40 ASFALT]CA EM
cnuQ EM DIVERSAS RU.\s N.A SEDE clo rvíUNiC{PiO DE Ti.4NGUA

íallguá-CE, 02 de IDczeinbro de 2020

Presid [e Da Comissão p'er]nanente De Licitação
Júnior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62,320-000 - Tianguá - Ceará ]âõ8[SÓ(:!;!âDgliâd

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

}v

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 CANO XlIN'268 IPOKTAtEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA h4UNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE UCiTKÇÃO. O Pregoeiro do Município dc ChoroziQbp:tçj$81
público que se encontra à disposição dos interessados o Edita]de licitação na modalidade Pregão na fom)a Presencia]. autuado sob o no 2020. ] ;íQ2.Oy3:PP
SMS. do'tipo Menor Preço, cujo oUcta é aAquisição dc equipamentos datinados a Estação dcAcadcmia ao ar livre pam atender ao público cplà:$ilgl, através
da Secretaria dc Saúde do Município de Chorozinho-CE. A rcalizar-sc no dia 16 de dezembro dc 2020, às 09:00hs. Maiores informações na sal.aga Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h c nQl$ite: uzE:!çÊ:
çç.gey:b!. Chorozinho, 02 de dezembro de 2020. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAm - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO- E9&#;(b/ig
DE PREÇOS N' 55/2020-SEINFRA/CELAS - A Prefeitura Municipalde Arlcati.comunica aos intenssados o Resultado do Julgaml?ntoVe'Habilitalê% (A$
da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' 55/2020 - SEINFRA/CELO$, Guio OBJETO: Serviços de melhoria do sistema dc ilumi;cação púb'iíi:'Í' Ç.\l\l

- por atender as exigências editalícias: 1. PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.'FIlIa aberto \U,/
prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 02 de Dezembro de 2020. Cíntía Magalhães Almeída -- Presidente da Coiiitssão--

Especial de Licitação de Obras c Serviços de Engenharia

Aⓖ
P'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - At-iso de Pregão Eletrõníco N' 06/2020-FMS. A Prcfcitura Municipal dc Santa Quitéria
comunica aos interessados a abertura do Pregão Elctrõnico N' 06/2020-FMS, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados na icalização de
testagem em massa da população, por meio de teste rápido na fomla dc drive-tru para o diagnóstico da Covid-19, através do método dc sorologia. Início
do Acolhimento das Propostas: 04 de dezembro dc 2020; Data de Abertura das Propostas: 10 de dezembro de 2020 às 08h30min; Inicio da Disputa: lO
de dezembro de 2020 às 08h40min. O edital completo podem ser adquirido nos cites: www.tcc.ce.gov.br/licitacoes, wuw.bbmnctlicitacocs.com.br. Santa
Quitéria-CE, 02 de dezembro de 2020. Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Novo Oriente - Gabinete do Prefeito - PA. N' 036/2020. Interessado(a): Antonio Adio de Araújo. Despacho.
Aditando como fiindamentação a que fora exposto no parecerjurídico retro, defiro o pedido pam implantar a partir desta data o benefício previdenciáiio
de pensão no importe de l (um) salário mínimo, em í8vor do Sr. Antonio Adão.de Arado (CPF n' 362.683.303-82), tendo como instituidora sua genitora,
Sra. Ana Soarcs Godinho. Outrossim, dcvçrão scr pagas as difcrcnças dc vencimentos desde a data dc entrada do requerimento administrativo, quc ocorrcu

m 24/08/2020. Adotem-se as medidas necessárias para efetivação desta decisão. Novo Oriente - CE, 26 de novembro de 202(1. Vanaldo Carlos Moura
Prefeito Municipal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Pemtanente de Licitação toma público que estará realizando
modalidade Tomada de Preço N' 2020.11.26.01, cÜo objeto é a contratação para execução dc fomecimento de sistema de minigeração de energia solar

fotovolúica on-gride para os prédios públicos do Município de Tqjuçuoca/CE. A realizar-se no dia 2 1 de dezembro de 2020, às 09:00hs(hoúrio de Brasília):
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipalde Tduçuoca/Ce, estando disponívelpelo sítio eletrõnico: mÃ/
ce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede da Prefeitum: Rua Mamede Rodrigues Teixeim. 489. Centro. Girlane Albuquerque Rodrigues - Presidente da
Comissão dc Licitação. Tejuçuoca, 02 de dezembro dc 2020.

Instituto ARropolos do Ceará -- Aviso de Licitação -- Pregão Eletrõnico N' 49866/2020/IAC - BB N' 848558. Objcto: Contratação dc cmprcsa para
prcstação dc serviços dc locação dc 50 (cinqucnta) veículos, visando atcndcr as ncccssidadcs da execução das açõcs para implcincntação do PSJ lll--
fase, cm conformidade com as especificações c quantitativas previstos neste Edital, cm sessão a se realizar no dia 16 dc dezembro dc 2020 com abertura
de propostas às 9h15min, pelo Sistema Eletrõnico: Licitacoes-e, endereço de acesso ao Sistema: www.licitacoes-e.com.br. O edital e informações, estarão
disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555, Joaquim Távota, Fortaleza - CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 03 dc dezembro de 2020. Ana
Tcresa Barbosa de Carvalho -- Presidente do Instituto Agropolos do Ceará

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Tauá. A Comissão de Licitação da Pre&itura Municipalde Tauá. localizada na Rua AbigailCidnão de Oliveira
s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá, comunica aos interessados que no dia 21 de dezembro de 2020, às 09:00 horas. abriu licitação n
modalidade Tomada de Preços n' 15.013/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de Escola de um pavimento, Espaço Educativo Rua
c Urbano dc 06 saias dc au]a com quadra coberta na ]oca]idadc dc Bom Jcsus, Distrito dc Barra Nova. O cdita] poderá scr rctirado na Comissão dc Licitaçã(
no cndcrcço acima. no horário dc cxpcdicntc ao público, ou pclo Portal da TCE-CE: http:#www.tcc.cc.gov.brnicitacocs. Tauá-CE, 02 de dezembro d
2020. Gervína Marca de Abrem Paixão - Presidente da CPL.

pela empresa CONSTRAM -- Construções e Aluguel
Pública n' 05/2020- SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prcfcitura Municipaldc Umari/CE. no uso dc suas atribuições
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, quc estará dando prosscguimcnto ao Ccrtamc Licitatório, na modalidade Tomada dc Preços n
2020.08.04.1, neste dia 04 de dezembro de 2020, às 9h00min, ande serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou peia telefone (88) 3578-] ] 6], no horário das 8h às ] 2h. Umari/
CE, 30 de novembro de 2020. Diogo Lama Crispim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -- Prefeitura M.unicípalde Russas - Leí n' 1.876/2020 de 30 de novembro dc 2020. Através do Gabinete do Prefeito, torna-se público:
em observância ao quc determina o art. 37, capot, da Constituição Estadua]do Ceará, Lei n' ] 2.527 de 19 de novembro de 2011 c Lei dc Responsabilidade
Fisca[-- LR.F. Fica pub]icado perante a Lei n' ] .876/2020 que estima as receitas c fixa as despesas do Município de Russas para o exercício financeiro
dc 202] . Figa ainda aHxado no flanelógrafo e disponibilizado no Portal http=//russas.cc.gov.br/russas-transparente, para o conhecimento c controle dos
nteressados, para que se produza os efeítosjurídícos. Paço da Prefeitura Municipal de Russas-Ce, Em: 03/12/2020.

ERVA MOURA VALE DO CURA S/A-PEC. E AGRIC-ERMOVALE - CNPJ 07.682.719/0001-07 - NIRE 23 300 00087 1- EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta empresa para se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, que sc realizará no dia lide Dezembro de 2020 às 10:00 (dez) horas cm sua seclc social, sita na Rua Pedra Sampaio, 1320 Quintino Cunha
Fortalaa/CE. com a seguinte Ordem do Dia: a) tomar as contas dos Administradores; b) examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício
de 2019; b) deliberar sobre a destinação do lucro do exercício: c) outros assuntos de interesse social. Fortaleza. 25.11.2020. A DIRETORIA

Estado do Cerra mapa Municipalde Bcbcribc - Extrato do Contrato Do 013/2020. Contratante: Câmara Municipalde Beberibc. Oqeto: Contrataçãc
dc pcssoajurídica especializada para a prestação dos serviços dc manutenção preventiva e corrctiva dc ar condicionado, incluindo as materiais c equipamento
necessários à manutenção. Contratada: lvanildo Moreira Batista 75754444320. Valor globaldo contrato: R$ 6.980,00 (seis milnovcccntos e oitenta reais)
Fundamentação: art. 24, incisa ll da Lci n' 8.666/93 c suas alterações posteriores. Vigência: 15 (quinze) dias a partir da data dc sua assinatura. Data di
assinatura: OS/] ]/2020. Beberibe/CE, 05 de novembro de 2020. Eduardo Ribeiro Limo - Presidente da Câmara Municipalde Bebcribe.

u U.

Q-